Diário Oficial Eletrônico
Município de Suzano

Poder

Executivo

Imprensa Oficial

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SUZANO

Imprensa Oficial do Município de Suzano, Lei Municipal nº 634 de 18 de outubro de 1961, Decreto nº 9.059 de 28 de julho de 2017

Paço Municipal    -   Rua Baruel, 501   -   Centro   -  Suzano   -    SP    -    CEP: 08675-902   -   Fone: 11 4745-2000

Ano: 07    –    Edição Nº 229 – 11 de novembro de 2023

A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SUZANO garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.suzano.sp.gov.br/web/imprensaoficial

P á g i n a  | 1

19
49

1919

SUMÁRIO

Página
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO ............1
DECRETOS .............................................................. 1
EDITAL DE EXUMAÇÃO ......................................... 2
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............. 5
COMUNICADO  ....................................................... 5
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  .................................... 5
CONVOCAÇÃO - ESTAGIÁRIOS ............................. 6
SEC. MUN. DE PLAN. E FINANÇAS ................... 6
DEP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ......................... 6

ATOS OFICIAIS DO PODER
EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 9.980 DE 08 DE NOVEMBRO DE

2023

Dá nova redação aos incisos “I”  e “VI”, art. 1º

do Decreto Municipal nº 9.878, de 22 de

dezembro de 2022, que nomeia os integran-

tes da “Câmara de Acompanhamento e

Controle Social do FUNDEB”, e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUZANO,

usando das atribuições legais que lhes são

conferidas;

D E C R E T A:

Art. 1º. Os incisos “I”  e “VI”,  art. 1º do

Decreto Municipal nº 9.878, de 22 de

dezembro de 2022, que nomeou os inte-

grantes da “Câmara de Acompanha-

mento e Controle Social do FUNDEB”

para o quadriênio 2023/2026, passam a

vigorar com as seguintes redações:

“Art. 1º. ......…

I. 01 (um) representante da Secretaria

Municipal Responsável pelo Planejamento

ou Execução Orçamentária, indicado pelo

Poder Executivo:

Titular: Claudinei Estevão de Souza, CPF n°

151.891.708-96;

Suplente: Mauricio Bento, CPF n°

143.592.498-37;

………………

VI. 02 (dois) Representantes de pais de

alunos da educação básica pública:

Titular: Sara Nogueira Fiuza, CPF n°

383.881.058-92;

Titular: Gabriella Aparecida Castilho de Araújo,

CPF n° 429.804.998-11;

Suplente: Maria de Fátima Santos de Araújo,

CPF n°  376.280.728-01;

Suplente: Ronivaldo Campos da Cruz, CPF n°

124.779.398-23;

………………”

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução

do presente Decreto correrão à conta de

dotações próprias dos orçamentos vigente e

futuros, que serão suplementadas, se

necessárias, para atender a tal finalidade.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Paço Municipal “Prefeito Firmino José da

Costa”, 08 de novembro de 2023, 74º da

Emancipação Político-Administrativa

RODRIGO KENJI DE SOUZA ASHIUCHI - Prefeito

RENATO SWENSSON NETO - Secretário Municipal

de Assunto Jurídicos

Registrado na Secretaria Municipal de Assuntos

Jurídicos, publicado na Imprensa Oficial do

Município de Suzano e demais locais de costume.

ROBERTO DOS SANTOS CHAGAS - Atos Oficiais

DECRETO Nº 9.981 DE 08 DE NOVEMBRO DE

2023

Nomeia os integrantes do “Conselho Municipal

de Saneamento Ambiental – COMSAM”, para o

biênio 2023/2025 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUZANO, usando

das atribuições legais que lhe são conferidas por

Lei;

D E C R E T A:

Art. 1º. O “Conselho Municipal de Saneamento

Ambiental – COMSAM”, criado pela Lei Municipal

n° 5.502, de 23 de outubro de 2023, fica assim

constituído para o biênio 2023/2025

I – Representante do Poder Público Municipal:

a) Titular: Ariane Frizon Machado – Matrícula:

21476

Suplente: Rodrigo Christiano Hilario Moreira –

Matrícula: 19532

b) Titular: André Luis Bom Fim Averaldo – Matrí-

cula: 2836

c) Titular: Patrícia Vasques Ouverney – Matrícula:

023123

Suplente: Gabriel Barbosa Fagundes – Matrícula:

023148

d) Titular: Igor F. Araujo – Matrícula: 23670

Suplente: Nicoli Cristhini Sousa Canuto – Matrícu-

la: 23744

e) Titular: Moises Alves – Matrícula: 2826

Suplente: Ivair Francisco dos Santos – Matrícula:

16302

f) Titular: Lívia Ribeiro da Silva – Matrícula:

021422

Suplente: Thiago Junior Moreira Lima – Matrícula:

021426

g) Titular: Bruna Beatriz Godinho Corrêa – Matrí-

cula: 020061

Suplente: Anna Elisabeth Stolochi de Souza

Barbosa – Matrícula: 9209

h) Titular: Solange Wuo Franco – Matrícula:

02796

Suplente: André Guan Long Chiang – Matrícula:

00375

i) Titular: Giovanna Rodrigues Hamada – Matrícu-

la: 19018

II – Representantes do segmento de usuários

do sistema de saneamento:

a) SINDICATO RURAL DE SUZANO:

repr. legal - Titular: Ricardo Sato Tsuchiya – RG:

14.429.287

repr. legal – Suplente: Paulo Nishimori – RG:

20.780.950-1

b) ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL

DE SUZANO:

repr. legal - Titular: Cristiano Ferreira Homan –

RG: 27.068.649-6

repr. legal – Suplente: Luiz Carlos Renzi – RG:

4.369.793-8

c) ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS ARQUITE-

TOS E AGRÔNOMOS DE SUZANO 0 AEAAS:

repr. legal - Titular: Adriana Silva Molina – RG:

19.153.603-9

repr. legal - Titular: Adriano Michel Soares de

Souza – RG: 25.741.047-8

III – Representantes do segmento dos trabalha-

dores no sistema de saneamento ambiental:

a) UNIVENCE – COOPERATIVA DE TRABALHO DE

CATADORES DE MATERIAIS UNIDOS VENCERE-

MOS:

repr. legal - Titular: Ingrid de Paula Vieira Brum –

RG: 45010348-1

repr. legal – Suplente: Alison de Paula Vieira

Brum – RG: 421554168-90

b) ANCAT – ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS

CATADORES E CATADORAS DE MATERIAIS

RECICLAVEIS:

repr. legal - Titular: Cláudio Jerônimo de Oliveira

Barbosa – RG: 15293009-7